长沙理工大学

数学与统计学院党政联席会议纪要

〔2017〕第 6 次

数学与统计学院党政办公室 2017年4月22日

——————————————————————————————

4 月 20 日上午，数学与统计学院党委书记张宏伟在云塘校区理科楼 A-410

会议室主持召开了学院 2017 年第 6次党政联席会议。

一、会议研究了新能源大楼学院相关房间的设计方案，该方案由设艺学院学

生设计，经广泛征求教职工意见，未收到意见或建议，同意按原设计方案实行。

二、会议听取了收集的党支部、党员反馈意见并进行整改，为方便教职工，

决定在理科楼 A410 室配置学院公用电脑、打印机、扫描仪，在理科楼 A区 1至

5楼走廊配置饮水机。

三、会议研究了聘请学生党建助理的事宜，根据目前学院党建工作的实际情

况，同意聘请学生党建工作助理一名，要求明确其工作任务和职责，待遇参照教

务办聘请学生助理的情况执行，均从行政缺编费中支出，不占教师的费用。

四、会议讨论并通过了《数学与统计学院关于资助教师参加国内教学科研会

议及考察调研的规定》（试行）。

五、会议通报了 2017 年第 1-4 次党政联席会议的执行情况。

六、会议通过了《数学与统计学院党委中心组 2017 年理论学习计划》、《数

学与统计学教职工 2017 年政治理论学习计划》。要求《数学与统计学院教职工

2017 年政治理论学习计划》由各支部组织，每年不少于 10 次。

七、会议讨论了学院发展理念、战略、文化、办学定位。

发展战略：“汇聚高尖人才、凝练学科方向、构筑研究平台、增强成果产出、

打造学术高地、铸就学院文化、弘扬正气风尚”；

办学理念：“育人为本、追求卓越、强化特色、依法治教”；

文化:“严谨、团结、和谐、进取”。

八、会议决定设立院级表彰“优秀党员”、“优良学风班”、“优秀学生干部”，

并给予适当奖励。

九、会议传达学习了长沙理工大学 2017 年 9 号文件和学校维稳情况通报。

十、会议决定启动学院绩效分配新方案，并委托黄斌教授牵头起草学院新的

绩效分配方案，经广泛征求意见，并出台形成文件。

十一、会议讨论了关于支持我院学生出国（境）短期访学的议题。建议制订

《数学与统计学院支助学生出国（境）短期访学制度》，由涂道勇副书记、朱恩

文教授组织完成。

十二、会议研究了以学院为单位拍摄专业解析视频的议题，认为学院要主动

适应“专业+学校”招生制度改革，主动做好专业宣传，决定由系主任负责，周

富照副院长把关，涂道勇副书记协调教育电视台拍摄事宜，三个专业同时进行准

备，最后在党政联席会议审定通过后再行拍摄。

十三、会议讨论了学院教师编写、出版《高等数学练习册》的相关事宜，并

形成如下决议：

（1）学院支持富有经验的教师编写富有特色的教材、教辅资料的行为，且

通过正规出版，可以在市场上彰显学校、学院的历史积累和教学成果。

（2）编写、出版、发行等均为教师（组）自发、自愿行为，发行时，须严

格执行学校有关规定，不得以学院名义在老师、学生中强推、强卖或变相使用，

不得以学院名义与出版社签订有类似包销等合同。

（3）在编写、出版、发行时，教师（组）之间出现任何分歧，均在教师（组）

内部解决；教师与出版社之间产生任何纠纷，可在国家相关法律下解决。

十四、会议听取了《数学与统计学院专业培养方案》、《数学与统计学院办学

定位与培养》修订的情况通报。

十五、会议还讨论了签定 2017 年党风廉政建设责任书、外出调研提纲拟定

以及外出调研计划和具体行程安排等事宜。

出席：张宏伟 黄创霞 涂道勇 周富照

请假：朱恩文（上课）

记录：李秋桂

发（院领导、党委委员、院属各部门）